
4/2023 
                                                                                                                            

 
OBEC OLŠANY U PROSTĚJOVA 

Olšany u Prostějova 50, 798 14 Olšany u Prostějova 
 

Zápis ze schůze Rady Obce Olšany u Prostějova 
 konané dne 17. dubna 2023 od 15:00 hod 

 
Přítomni: Milan Elfmark, René Všetička, Martin Kikal, Jiří Hrbata 
Omluven: Jan Spurný 
Místo konání : místnost obecního úřadu   
Program: 
 

1. Zhotovení krytu popelnic do MŠ 
2. Žádost o povolení parkování na chodníku 
3. Žádost o povolení zřízení parkovacího stání 
4. Žádost o pronájem části pozemku 

 
 
1. Zhotovení krytu popelnic do MŠ 
 
    Rada obce projednala a schválila objednání zhotovení kovového samonosného přístřešku na popelnice 
do areálu mateřské školy dle předložené nabídky a popisu zhotovení konstrukce. Celková cena za materiál, 
kompletní zhotovení a montáž činí 79 500,- Kč  
Návrh usnesení: 
Rada obce schvaluje zhotovení kovového samonosného přístřešku na popelnice do areálu mateřské školy 
za celkovou nabídkovou cenu 79 500,- Kč 
Výsledek hlasování: Pro:  4     Proti: 0            Zdrželi se: 0 
Usnesení RO č. 49/2023 bylo přijato 
 
 
2. Žádost o povolení parkování na chodníku 
 
    Rada obce projednala a schválila žádost Martina Dočkala, Olšany u Prostějova č.p. 77, o povolení na 
parkování na chodníku před domem č.p. 77 na pozemku parc. č. 103 v k.ú. Olšany u Prostějova v majetku 
obce. Na dané místo je zajištěn nájezd i sjezd a daný chodník za touto parcelou dále nepokračuje a 
vozidlo nebrání chodcům ve využívání místa pro přecházení na protější chodník. 
Návrh usnesení: 
Rada obce schvaluje žádost Martina Dočkala o možnost parkování na chodníku před domem č.p. 77 na 
pozemku parc. č. 103 v k.ú. Olšany u Prostějova ve vlastnictví obce 
Výsledek hlasování: Pro: 4        Proti: 0            Zdrželi se: 0 
Usnesení RO č. 50/2023 bylo přijato 
 
 
3. Žádost o povolení zřízení parkovacího stání 
 
    Rada obce projednala žádost Zdeňka Wagnera, Olšany u Prostějova č.p. 219, o možnost zřízení 
parkovacího stání a vjezdu k domu č.p. 219 na pozemcích parc. č. 836/1 a 838/3 v k.ú. Olšany u Prostějova 
ve vlastnictví obce. Jednalo by se o zpevněnou plochu o rozměru 6 x 7 m, která by byla provedena ze 
zatravňovacích betonových dílců. Vjezd na plochu by byl zřízen za pomocí snížené silniční obruby 
z krajské komunikace III/44928. Dle předložené žádosti a situačního zákresu není možné povolení udělit. 
Pro zřízení oficiálního/legálního sjezdu na krajskou komunikaci je nutné souhlasné vyjádření Odboru 
dopravy Magistrátu města Prostějova a Správy silnic Olomouckého kraje. 
 
 



4/2023 
                                                                                                                            

Návrh usnesení: 
Rada obce schvaluje žádost Zdeňka Wagnera o možnost zřízení parkovacího stání a vjezdu k domu č.p. 
219 na pozemcích parc. č. 836/1 a 838/3 v k.ú. Olšany u Prostějova dle předložené žádosti a situačního 
zákresu. 
Výsledek hlasování: Pro: 0        Proti: 4            Zdrželi se: 0 
Usnesení nebylo přijato 
 
 
4. Žádost o pronájem části pozemku 
 
    Rada obce projednala žádost Vladimíra Ellnera, Hablov 38, o pronájem části pozemku parc. č. 155 v k.ú. 
Hablov ve vlastnictví obce před RD č.p. 38 o výměře 1 m2 za účelem instalace nabíjecí stanice pro osobní 
vozidla vedle parkovacího stání. 
Návrh usnesení: 
Rada obce schvaluje žádost Vladimíra Ellnera, Hablov 38, o pronájem části pozemku parc. č. 155 v k.ú. 
Hablov před RD č.p. 38 o výměře 1 m2 za účelem instalace nabíjecí stanice pro osobní vozidla 
Výsledek hlasování: Pro: 0       Proti: 4            Zdrželi se: 0 
Usnesení nebylo přijato 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 24.4.2023 
Zápis vyhotovil: René Všetička 
 
 
 
 
 
 
 _________________________    __________________________ 
          Ing. René Všetička                          RNDr. Milan Elfmark  
              místostarosta                                     starosta 


